

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lotto 1 Adeguamento pedonalizzazione, riqualificazione impianto fognario-elettrico-idrico Santuario San Costantino  
Lotto 2 Adeguamento pedonalizzazione, riqualificazione e messa in sicurezza Circonvallazione Centro Abitato

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale

Sedilo, 15/04/2024

**IL TECNICO**  
Arch Andrea Feliciello

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>LOTTO 1 (SpCat 1) OS22 (Cat 3) DEPURATORE (SbCat 5)</b>							
1 C.1 SL.0012.000 6.0001	REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE CAMPO La posa del manto sint ... uperficie e successivamente l'intaso con granulo di gomma. SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	34'000,00	34'000,00
2 C.2 SL.0012.000 6.0001	TUBAZIONE DISPERDENTE DN160 Tubazione di polietilene per ... utto il necessario per realizzare l'opera e regola d'arte. SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
	Parziale LOTTO 1 (SpCat 1) euro							40'000,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							40'000,00
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>LOTTO 1 (SpCat 1) OS22 (Cat 3) DEPURATORE (SbCat 5)</b>							
3 SAR23_Pf.0 001.0002.002 0 PF.0001.000 2.0020	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di o ... sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE tubo fogna tubo disperdente impianti		300,00 144,00 2,00	0,600 0,400 2,000	0,800 1,000 2,000	144,00 57,60 8,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					209,60	15,79	3'309,58
4 SAR23_Pf.0 003.0015.000 2 PF.0003.001 5.0002	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SER ... rticali ¾ cm, dimensioni della copertina 50x50xHmin=4/5 cm SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	185,61	185,61
5 SAR23_Pf.0 003.0015.001 6 PF.0003.001 5.0016	PROLUNGA PREFABBRICATA in calcestruzzo vibrocompresso, SE ... sioni nette interne 40x40xh=40-45 cm, spessore minimo 5 cm SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	79,12	79,12
	<b>A R I P O R T A R E</b>							43'574,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							43'574,31
6 SAR23_Pf.0 003.0014.000 3 PF.0003.001 4.0003	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 defin ... sa in opera di braghe e raccordi. Diametro esterno mm 160. SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE					300,00 2,00		
	SOMMANO m					302,00	42,89	12'952,78
7 SAR23_Pf.0 003.0002.002 0 PF.0003.000 2.0020	Fornitura e posa in opera di tubi in PEAD polietilene alt ... opera; esclusi i pezzi speciali. Tubo DN 32 mm, PFA 16 bar SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE					3,30		
	SOMMANO m					3,30	9,93	32,77
8 SAR23_Pf.0 009.0001.005 3 PF.0009.000 1.0053	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIB ... el letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE					8,00		
	SOMMANO m					8,00	3,85	30,80
9 SAR23_Pf.0 009.0001.005 2 PF.0009.000 1.0052	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIB ... el letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE					8,00		
	SOMMANO m					8,00	2,62	20,96
10 SAR23_Pf.0 004.0001.000 6 PF.0004.000 1.0006	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali ... Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione X0 SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE	20,00	0,20			4,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,00	213,85	855,40
11 SAR23_Pf.0 002.0002.014 1 PF.0002.000 2.0141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE elettrosaldata in fili ... a intonacare, valutato per ogni chilogrammo posto in opera SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 3 - OS22 SbCat 5 - DEPURATORE	20,00			4,000	80,00		
	SOMMANO kg					80,00	2,02	161,60
	<b>OG3 (Cat 1) MURATURE (SbCat 6)</b>							
12 SAR23_Pf.0 001.0005.000 4 PF.0001.000 5.0004	RIQUALIFICAZIONE DI MURATURA A SECCO di pietrame, detta ... ente dalla demolizione e il reintegro con pietrame da cava SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 1 - OG3 SbCat 6 - MURATURE		800,00	0,500	1,000	400,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					400,00		57'628,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					400,00		57'628,62
	SOMMANO m³					400,00	116,21	46'484,00
	<b>SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI (SbCat 1)</b>							
13 SAR23_Pf.0 001.0002.001 3 PF.0001.000 2.0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, cana ... tà di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 1 - OG3 SbCat 1 - SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI	750,00	1,20			0,400 360,00		
	SOMMANO m³					360,00	10,22	3'679,20
14 SAR23_Pf.0 001.0002.004 4 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 1 - OG3 SbCat 1 - SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI	360,00				1,200 432,00 2,00		
	SOMMANO m³					434,00	9,41	4'083,94
15 SAR23_Pf.0 001.0009.001 3 PF.0001.000 9.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 1 - OG3 SbCat 1 - SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI	434,00				1,500 651,00		
	SOMMANO t					651,00	13,28	8'645,28
	<b>MARCIAPIEDI (SbCat 2)</b>							
16 F.1 SL.0012.000 6.0001	MISTO GRANULOMETRIA DESCESCENTE + GEOTESSUTO SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 1 - OG3 SbCat 2 - MARCIAPIEDI					700,00		
	SOMMANO m²					700,00	18,50	12'950,00
17 F.2 SL.0012.000 6.0001	REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE CON PAVIMENTAZIONE DRENANTE ECOCOMPATIBILE SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 1 - OG3 SbCat 2 - MARCIAPIEDI	750,00				1,200 900,00		
	DETRAZIONE ACCESSI	15,00	6,00			1,200 -108,00		
	Sommano positivi m²					900,00		
	Sommano negativi m²					-108,00		
	SOMMANO m²					792,00	110,88	87'816,96
18 F.3 SL.0012.000 6.0001	POSA CORDONATA Fornitura e posa di cordonata delle dimens ... estruzzo colorato dello stesso colore della pavimentazione SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 1 - OG3 SbCat 2 - MARCIAPIEDI					750,00 150,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					900,00		221'288,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					900,00		221'288,00
						-90,00		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					900,00		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-90,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					810,00	24,00	19'440,00
	<b>OG11 (Cat 2) ILLUMINAZIONE (SbCat 3)</b>							
19 F.4 SL.0012.000 6.0001	PUNTI LUCE SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 2 - OG11 SbCat 3 - ILLUMINAZIONE					240,00		
	SOMMANO cadauno					240,00	55,30	13'272,00
	<b>OG3 (Cat 1) SICUREZZA (SbCat 7)</b>							
20 SS.1	SPESE SICUREZZA LOTTO 1 SpCat 1 - LOTTO 1 Cat 1 - OG3 SbCat 7 - SICUREZZA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
	Parziale LOTTO 1 (SpCat 1) euro							220'000,00
	<b>LOTTO 2 (SpCat 2) SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI (SbCat 1)</b>							
21 SAR23_Pf.0 001.0001.001 4 PF.0001.000 1.0014	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STR ... rica controllata e autorizzata. Per larghezza fino a 50 cm SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 1 - SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI tratto 1 tratto 2		360,00 290,00	1,500 1,500	0,200 0,200	108,00 87,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					195,00	22,65	4'416,75
	<b>MARCIAPIEDI (SbCat 2)</b>							
22 SAR23_Pf.0 001.0002.001 3 PF.0001.000 2.0013	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, cana ... tà di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 2 - MARCIAPIEDI tratto 1 tratto 2 arrotondamento		360,00 295,00 3,50	1,500 1,500	0,200 0,200	108,00 88,50 3,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					200,00	10,22	2'044,00
	<b>SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI (SbCat 1)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							266'460,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							266'460,75
23 SAR23_Pf.0 001.0002.004 4 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 1 - SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI calcestruzzo					195,00		
	SOMMANO m³					195,00	9,41	1'834,95
24 SAR23_Pf.0 001.0009.000 2 PF.0001.000 9.0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 1 - SCAVI DEMOLIZIONI E CONFERIMENTI	195,00			2,000	390,00		
	SOMMANO t					390,00	15,94	6'216,60
	<b>MARCIAPIEDI (SbCat 2)</b>							
25 SAR23_Pf.0 001.0003.000 2 PF.0001.000 3.0002	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito ... metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 2 - MARCIAPIEDI (lung.=360+295)		655,00			0,300	196,50	
	SOMMANO m³					196,50	35,22	6'920,73
26 SAR23_Pf.0 001.0007.001 1 PF.0001.000 7.0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESUTO costitu ... no; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 2 - MARCIAPIEDI		360,00 295,00	1,500 1,500		540,00 442,50		
	SOMMANO m²					982,50	5,10	5'010,75
27 SAR23_Pf.0 001.0003.003 9 PF.0001.000 3.0039	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O PEDONALI, co ... i giunti con beverone di cemento con elementi colore rosso SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 2 - MARCIAPIEDI		360,00 295,00			1,400 1,400	504,00 413,00	
	SOMMANO m²					917,00	47,81	43'841,77
28 SAR23_Pf.0 001.0003.005 8 PF.0001.000 3.0058	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fr ... ano-altimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie ruvida SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 2 - MARCIAPIEDI tratto 1 tratto 1 tratto 2		200,00 160,00 295,00			200,00 320,00 590,00		
	SOMMANO m					1'110,00	29,88	33'166,80
	<b>OG11 (Cat 2)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							363'452,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							363'452,35
29 T.2 SL.0012.000 6.0001	RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDE SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 2 - OG11 SbCat 2 - MARCIAPIEDI	240,00		2,500		600,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					600,00	50,00	30'000,00
	<b>ILLUMINAZIONE (SbCat 3)</b>							
30 I.1 SL.0012.000 6.0001	SISTEMAZIONE ILLUMINAZIONE AREA BELVEDERE Lampioni: Marc ... nato secondo le indicazioni della ditta fornitrice i pali. SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 2 - OG11 SbCat 3 - ILLUMINAZIONE					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	1'020,00	9'180,00
	Parziale LOTTO 2 (SpCat 2) euro							142'632,35
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							362'632,35
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>LOTTO 2 (SpCat 2) OG3 (Cat 1) ARREDO URBANO (SbCat 4)</b>							
31 C.4 SL.0012.000 6.0001	SISTEMAZIONE AREA BELVEDERE Sistemazione dell'area compre ... 2 mani trattamento color verde identico a colore orso grill SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 4 - ARREDO URBANO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	44'817,00	44'817,00
	<b>SICUREZZA (SbCat 7)</b>							
32 SS.2	SPESE SICUREZZA LOTTO 2 SpCat 2 - LOTTO 2 Cat 1 - OG3 SbCat 7 - SICUREZZA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'550,65	2'550,65
	Parziale LOTTO 2 (SpCat 2) euro							47'367,65
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							47'367,65
	<b>T O T A L E euro</b>							450'000,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b>		
001	LOTTO 1	260'000,00	57,778
002	LOTTO 2	190'000,00	42,222
003		0,00	0,000
004		0,00	0,000
005		0,00	0,000
006		0,00	0,000
007		0,00	0,000
	<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	<b>450'000,00</b>	<b>100,000</b>
	A R I P O R T A R E		



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<b><u>Riepilogo CATEGORIE</u></b>		
001	OG3	339'919,38	75,538
002	OG11	52'452,00	11,656
003	OS22	57'628,62	12,806
004		0,00	0,000
005		0,00	0,000
006		0,00	0,000
007		0,00	0,000
	<b>Totale CATEGORIE euro</b>	<b>450'000,00</b>	<b>100,000</b>
	A R I P O R T A R E		



DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
<b>RIPORTO</b>	
<b><u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u></b>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	214'000,00
A corpo euro	40'000,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	254'000,00
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza	
A misura euro	6'000,00
A corpo	
In economia euro	0,00
Sommano euro	6'000,00
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto euro	0,00
c2) Rilievi accertamenti e indagini euro	0,00
c3) Allacciamenti a pubblici servizi euro	5'000,00
c4) Imprevisti euro	2'000,00
c5) Spese tecniche per progettazione euro	15'000,00
c6) Accantonamento di cui all'Art.26 c.4 legge n° 109/94 euro	5'720,00
c7) Spese tecniche relative a: alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti euro	30'000,00
c8) Spese per attività di consulenza o di supporto euro	5'080,00
c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici euro	0,00
c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro	0,00
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici euro	0,00
c12) IVA ed eventuali altre imposte euro	57'200,00
Sommano euro	120'000,00
TOTALE euro	380'000,00
Sedilo, 15/04/2024	
<b>Il Tecnico</b> Arch Andrea Feliciello	
<b>A RIPORTARE</b>	